

Fondhandel privatpersoner 2008-10-30, kl 13:30

Oktober: Fondhandeln ökar igen

Privathandeln i fonder ökade igen under oktober. Många fondsparare har agerat och handelsbeloppen ökade 29 procent. Mest ökar antalet köp samtidigt som försäljningarna backar.

”Börskrisen har väckt många fondsparare. De är nu också mer prisedvetna än tidigare.

Lågprisfonder märks för första gången mer påtagligt i handeln. Medelålders sparare har börjat köpa aktiefonder igen, medan äldre sparare fortfarande säljer”, säger Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank.

Börsoron i oktober har väckt många fondsparare. Sparare har visat det största intresset på flera månader och öppnar nu också nya fondkonton.

Senaste årets nedgång i många aktiefonder har gjort fondspararna allt mer uttråkade. Nu däremot är de tillbaka. Fondspararna har både gjort större och fler affärer. Köpbeloppen är hela 47 procent högre medan säljbeloppen ökar med elva procent. Antalet köp ökar 15 procent medan antalet försäljningar backar fem procent.

Tre tydliga val

Fondspararna har gjort tre tydliga val under oktober. Flest byter mellan olika räntefonder. Ytterligare en stor grupp byter till mer offensiva aktiefonder. Den sista gruppen letar efter lågprisfonder.

”Plötsligt har spararna börjat titta på pris mer än tidigare. Mest handel märks i räntefonder och kända aktiefonder”, säger Hemberg. Aktiefonderna som spararna byter bort är defensiva hedge- och läkemedelsfonder till mer börskänsliga aktiefonder med fokus på Ryssland, Sverige och Mellanöstern.

Spekulerar i räntefonder

Räntefonder är under oktober både de mest önskade och de mest ratade. Hela var tredje affär gäller räntefonder.

”Räntefondspararna har reagerat snabbt och växlar över från korta till långa räntefonder. Det är rationellt för de som spekulerar i att räntorna faller. Men alla inser inte att de gått från stabila till mer spekulativa räntefonder”, säger Claes Hemberg.

Fondhandel privatpersoner					
Fondhandel	Förändring senaste månaden	Förändring föregående år	Okt	Sep-08	Okt-07
Fondaffärer, st	10 %	-2 %	92 100	83 400	93 800
Fondaffärer per dag	15 %	3 %	3 100	2 700	3 000
Fondaffärer per fondkonto och mån	11 %	-33 %	1,0	0,9	1,5
Omsättning i fondsparandet*	45 %	-33 %	16 %	11 %	24 %

Källa: Avanza Bank

*Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder.

För mer information:

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47

www.avanza.se